

**Reparatia capitala a imobilului
cu nr. cad. 0100409.468.01 pe
terenul cu nr. cad. 0100409.468,
situat in mun. Chisinau sect.
Riscani, str. Magda Isanos, 16.**

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 2-1-3
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 1 838 927,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	363,810	1 287,97 44,00	468 576,37 16 007,64
2	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250mm, culoare alba)	m	207,900	93,55 16,00	19 449,05 3 326,40
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervazuri din masa plastica 300mm, culoare alba)	m	207,900	97,35 3,60	20 239,07 748,44
4	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, inclusiv furnitura necesara)	m2	39,600	1 431,74 36,40	56 697,09 1 441,44
		Total Timplarie Inclusiv salariu				564 961,58 21 523,92
		2. Fatada				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2	1 168,000	5,60 1,20	6 540,80 1 401,60

1	2	3	4	5	6	7
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg, 100mm; Cornier din aluminiu 810 m.l)	m2	1 168,000	340,23 92,40	397 388,08 107 923,20
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 168,000	20,20 4,80	23 599,44 5 606,40
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 168,000	79,99 48,80	93 430,66 56 998,40
9	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 7035)	m2	1 168,000	47,49 18,00	55 467,15 21 024,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2	240,000	5,60 1,20	1 344,00 288,00
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg, 150mm; Cornier din aluminiu 165 m.l)	m2	240,000	415,85 92,40	99 805,08 22 176,00
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	240,000	20,20 4,80	4 849,20 1 152,00
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	240,000	79,99 48,80	19 198,08 11 712,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2	160,950	5,60 1,20	901,29 193,12
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala MW 30mm (Placi din vata minerala 135kg, 30mm)	m2	160,950	250,68 116,92	40 347,54 18 818,28
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2	160,950	20,20 4,80	3 251,99 772,56

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade				
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	160,950	79,99 48,80	12 874,72 7 854,36
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 7035)	m2	160,950	47,49 18,00	7 643,33 2 897,08
19	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 3000)	m2	55,000	47,49 18,00	2 611,90 990,00
20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 6010)	m2	55,000	47,49 18,00	2 611,90 990,00
21	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 5010)	m2	65,000	47,49 18,00	3 086,79 1 170,00
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL1003)	m2	65,000	47,49 18,00	3 086,79 1 170,00
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 168,000	39,84 30,00	46 532,13 35 040,00
		Total Fatada Inclusiv salariu				824 570,87 298 177,00

		Total	lei	1 389 532,45
		Asigurarea sociala	24,00 %	76 728,22
		Transportarea materialelor	2,00 %	21 255,63
		Total	100,00 +	1 487 516,30
		Cheltuieli de regie	2,00 %	29 750,32
		Total	100,00 +	1 517 266,62

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	1,00 %			15 172,66
		Total	100,00 +			1 532 439,28
		TVA	20,00 %			306 487,85
						1 838 927,13
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				319 700,92

**Reparatia capitala a imobilului
cu nr. cad. 0100409.468.01 pe
terenul cu nr. cad. 0100409.468,
situat in mun. Chisinau sect.
Riscani, str. Magda Isanos, 16.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Oferta de resurse № 2-1-3
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 1 838 927,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 914,119	40,00	76 564,76
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	876,000	40,00	35 040,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 049,250	40,00	121 970,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	753,095	40,00	30 123,80
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	188,274	40,00	7 530,96
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	396,282	40,00	15 851,28
7.	7422010060100	Timplar	h-om	83,160	40,00	3 326,40
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,656	40,00	2 346,24
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	673,687	40,00	26 947,48
		Total manopera				319 700,92

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	78,447	1,00	78,45
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,117	7 450,00	871,65
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,350	7 450,00	2 607,50
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,350	7 450,00	2 607,50
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,140	7 450,00	1 043,00
6.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	363,810	1 150,00	418 381,50
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	269,950	95,00	25 645,25
8.	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	235,342	29,00	6 824,92
9.	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 7035)	kg	850,528	45,00	38 273,76
10.	24301161040702	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 3000)	kg	35,200	45,00	1 584,00
11.	24301161040703	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 6010)	kg	35,200	45,00	1 584,00
12.	24301161040704	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 5010)	kg	41,600	45,00	1 872,00
13.	24301161040705	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 1003)	kg	41,600	45,00	1 872,00
14.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	651,114	37,00	24 091,22
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	94,494	85,00	8 032,00
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	6 338,558	2,90	18 381,82
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 923,197	3,40	26 938,87
18.	252110671839330	Pervazuri din masa plastica 300mm, culoare alba)	m	207,900	90,00	18 711,00
19.	25213026029093	Placi ignifudate din vata minerala MW 30mm	m2	173,939	67,00	11 653,91

		(135kg, 30mm)				
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 770,739	8,00	14 165,91
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	78,447	2,00	156,89
22.	26531021008311	Tink	kg	3 608,585	13,50	48 715,90
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 018,601	1,00	1 018,60
24.	268216261137010	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3, gr.100mm	m2	1 262,258	175,00	220 895,15
25.	268216261137015	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3, gr.150mm	m2	259,368	245,00	63 545,16
26.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	975,000	4,00	3 900,00
27.	274312354902625	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (250mm, culoare alba)	m	207,900	75,00	15 592,50
28.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	39,600	1 350,00	53 460,00
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,504	45,00	157,68
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4 341,060	0,60	2 604,64
31.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	12 677,116	2,10	26 621,94
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	395,490	1,50	593,24
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,707	13,00	61,21
34.	4100126202818	Apa	m3	6,276	13,00	81,59
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	156,894	1,00	156,90
		Total materiale de constructii				1 062 781,66

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5 256,000	0,80	4 204,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	39,224	15,00	588,36
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	90,525	15,00	1 357,87
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,560	15,00	263,41
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	32,948	15,00	494,22
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	9,414	15,00	141,21
		Total utilaje de constructii				7 049,87

Total	lei	1 389 532,45
Asigurarea sociala	24,00 %	76 728,22
Transportarea materialelor	2,00 %	21 255,63
Total	100,00 +	1 487 516,30
Cheltuieli de regie	2,00 %	29 750,32
Total	100,00 +	1 517 266,62
Beneficiu de deviz	1,00 %	15 172,66
Total	100,00 +	1 532 439,28
TVA	20,00 %	306 487,85

Total deviz:

1 838 927,13

**Obiect Reparatie capitala a imobilului cu nr.
cad. 0100409.468.01 pe terenul cu nr. cad.
0100409.468, situat in mun. Chisinau sect.
Riscani, str. Magda Isanos, 16.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			1 287,97 44,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,00	66,97
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	85,00	20,99
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250mm, culoare alba)	m			93,55 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	274312354902625	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (250mm, culoare alba)	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervazuri din masa plastica 300mm, culoare alba)	m			97,35 3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	40,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	252110671839330	Pervazuri din masa plastica 300mm, culoare alba)	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, inclusiv furnitura necesara)	m2			1 431,74 36,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8200	40,00	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	40,00	3,60
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,60	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	95,00	32,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	85,00	9,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		2. Fatada				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2			5,60 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2			340,23

1	2	3	4	5	6	7
		(sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg, 100mm; Cornier din aluminiu 810 m.l)				92,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	40,00	75,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	40,00	16,72
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,90	11,72
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	268216261137010	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3, gr.100mm	m2	1,0700	175,00	189,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,686627	4,00	2,77
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,10	16,97
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,20 4,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,00	15,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			79,99 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	13,50	31,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
9	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 7035)	m2			47,49 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 7035)	kg	0,6400	45,00	28,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2			5,60 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala 135kg, 150mm; Cornier din aluminiu 165 m.l)	m2			415,85 92,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	40,00	75,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	40,00	16,72
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,90	11,72
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	268216261137015	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3, gr.150mm	m2	1,0700	245,00	264,77
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,680693	4,00	2,75
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,10	16,97
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,20 4,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,00	15,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			79,99 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	13,50	31,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2			5,60 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala MW 30mm (Placi din vata minerala 135kg, 30mm)	m2			250,68 116,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	40,00	95,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	40,00	21,16
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,90	11,72
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	25213026029093	Placi ignifudate din vata minerala MW 30mm (135kg, 30mm)	m2	1,0700	67,00	72,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,00	10,26
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,10	16,97
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,20 4,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,00	15,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			79,99 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	13,50	31,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 7035)	m2			47,49 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 7035)	kg	0,6400	45,00	28,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
19	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 3000)	m2			47,49 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	24301161040702	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 3000)	kg	0,6400	45,00	28,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 6010)	m2			47,49 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	24301161040703	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 6010)	kg	0,6400	45,00	28,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
21	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL 5010)	m2			47,49 18,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	24301161040704	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 5010)	kg	0,6400	45,00	28,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Vopsitorii exterioare pe tinc RAL1003)	m2			47,49 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	24301161040705	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL 1003)	kg	0,6400	45,00	28,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			39,84 30,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 450,00	2,23
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 450,00	0,75
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 450,00	2,23
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 450,00	0,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,14
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,80	3,60